
【臨床報告】 16:00～16:55

1.脾捻転をきたしたカルタゲナー症候群の1例
北野病院 小児科 金森 良介

2.便秘による腹痛を主訴に救急外来紹介となった脊髄腫瘤の1例
北野病院 小児科 酒井 達紘

3.MASで発症したSLEの1例
北野病院 小児科 山崎 愛実

4.Infliximab二次無効のためGolimumabにスイッチした
潰瘍性大腸炎の8歳男児例

北野病院 小児科 藤尾 光
5.抗MOG抗体陽性ADEMから片側性大脳皮質脳炎として再発した5歳女児例

北野病院 小児科 梶本 智史
6.進行性食道癌を発症した脳性麻痺23歳男性例

北野病院 小児科副部長 三上真充

【講演】17:00～17:30
重症心身障がい児と小児外科

北野病院 小児外科 主任部長 佐藤 正人

第34回 北野小児科学術講演会

本講演では、現在発生しております新型コロナウィルス感染症の情勢を鑑みましてオンラインアプリケーションのＺＯＯＭにて開催することと
なりました。つきましては、ご視聴頂ける方は会当日の1週間前までに案内状裏面に記載の方法にて事前登録をよろしくお願いいたします。

※ご連絡頂いた方にご視聴用のＵＲＬを前日にこちらからお送り致します。

【特別講演】 17:40～18:40

「小児からAYA世代のがん治療の問題点」

北海道大学大学院医学研究院 小児科学教室

教授 真部 淳先生

※尚、この講演会は大阪府医師会生涯教育研修としての指定を受けております。（申請中）

共催 公益財団法人田附興風会医学研究所 北野病院
田辺三菱製薬株式会社

司会 ： 北野病院 副院長

小児科 主任部長 秦 大資

日時
令和3年11月6日（土）
16時～18時40分 会場 オンライン会議場（ZOOM)



視聴方法（事前登録が必要になります）

【方法①】

右記の二次元コードスキャン（読み込み）または、
下記のURLより、「事前登録」に進んでください。

https://forms.office.com/r/1UR1LXa6p6

1. ご施設名
2. 氏名
3. メールアドレス
4. 大阪府医師会生涯教育単位を申請の必要有無
5. 所属医師会 ※単位が必要な先生のみ
6. 医師会チケット番号（8桁）※単位が必要な先生のみ
7. 参加証明書発行の必要有無

※他府県で証明書が必要な先生（メールにて証明書をお送りいたします）

※1週間までに事前登録をお済ませいただきますよう、お願い申し上げます。

開催前日１１月５日（金）に、事前登録いただいたメールアドレスに実施責任者（岸田）から
本セミナー視聴への招待メール（Zoomのリンク）をお送りさせていただきます。

ご不明な点等ございましたら弊社担当者もしくは下記実施責任者へご連絡を宜しくお願い申し上げます。

実施責任者：田辺三菱製薬 大阪第一営業所 岸田 謙次（キシダ ケンジ）
℡番号：06-6205-5715       メールアドレス：kishida.kenji@mm.mt-pharma.co.jp

※ 本講演会は医療従事者を対象としております。招待メールを転送されないようご留意ください。
※ 本講演会はZoomを用いて開催いたします。通信の乱れがある可能性をあらかじめご了承ください。
※ 講演会にご参加頂くにあたって、頂戴いたしました個人情報は本講演会のみで利用をさせて頂きます。

本Webセミナーの視聴には事前登録が必要です。視聴をご希望される先生は
以下の２つの方法のいずれかより「事前登録申し込み」をお願い申し上げます。

Step1. 参加受付

Step2. 事前登録方法

【方法②】
メールにて下記内容を弊社担当者へご連絡をお願い申し上げます

担当者：田辺三菱製薬大阪第一営業所 岸田 謙次
メールアドレス：kishida.kenji@mm.mt-pharma.co.jp

Step3. 当日視聴

★大阪府医師会生涯教育研修単位取得における注意事項★
Zoomご入室時、必ず【ご施設名・氏名】を入力願います。
確認出来ない場合は単位申請をすることが出来ません

https://forms.office.com/r/1UR1LXa6p6

	スライド番号 1
	スライド番号 2

